
COMUNE DI SANTO STEFANO AL MARE 
PROVINCIA DI IMPERIA 

Lungomare d’Albertis n.73  S.Stefano al Mare 
tel. e fax 0184-485365 cell. 3397217304 
UFFICIO  POLIZIA  LOCALE 

 
Ord.  n.   /2024                                                                    Prot. nr. 
 
OGGETTO: Istituzione provvisoria di divieto di sosta    in area di Via Giulio Cesare (parte alta) e 
parte mulattiera/sterrato confinante con campetto di Str. Del Ponte Romano per scavi linee 
telefoniche. 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTE la richiesta presentata dalla ditta ……………. Geom. Gian Paolo Capurro con sede in Via 
…………….. incaricato dalla ditta TIM SpA, per l’esecuzione dei   dei lavori di  scavo per posa cavi.  
 
CONSIDERATO   che occorre garantire la disponibilità di aree adeguate per le tutele menzionate   e nel 
contempo tutelare l’incolumità di persone e cose; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. n. 28 del 29/12/2023  che attribuisce al dipendente Biondi Gualtiero del   
servizio di P.M. le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000 
 
VISTI il D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495 e gli Artt. 6 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992 e successive 
modificazioni; 

ORDINA 
  

il DIVIETO  DI  SOSTA PROVVISORIO per ogni categoria di veicoli nell’area pubblica di Via G.Cesare 
fronte civico nr. 17 e  il DIVIETO  DI SOSTA E CIRCOLAZIONE  PROVVISORIO nel tratto del percorso 
sterrato che giunge a confine con area del campo da calcio a partire dalle ore 07.00 fino al termine dei lavori 
di scavo del giorno 19.09.2024 il tutto seguendo la segnaletica posizionata..  
 
 
I veicoli che saranno trovati in sosta nelle date e luoghi citati nella presente ordinanza  verranno rimossi a 
spese dei proprietari.    
 
Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati dell’osservanza della presente Ordinanza. 

Avverte 
  – che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 27, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del 
D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 
  – ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Genova entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 

Dalla Residenza Municipale lì    17.09.2024 
Per Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                                                   Gualtiero Avv. BIONDI 
Il Sov. Demetrio Vadalà


